

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Duninowie i Świetlicy Socjoterapeutycznej w Soczewce za rok 2012/2013

Wrzesień 2012r

Odbyło się święto „dzień pieczonego ziemniaka”, zorganizowane dla podopiecznych Świetlicy Socjoterapeutycznej w Soczewce w dniu 28.09.2012r. Dzieci uczestniczyły w zabawach i konkursach sportowych. Piknik zakończyło ognisko z pieczonymi ziemniakami.

We wrześniu rozpoczęły się odrabianki, które mają na celu pomoc w nauce szkolnej dla chetnych dzieci. Zajęcia te zaplanowane są codziennie od 13.00 do 15.00 lub dłużej, jeżeli istnieje taka potrzeba. Ta forma zajęć trwa przez cały rok szkolny. Z tej formy zajęć skorzystało 9 osób. Dodatkowo prowadzone są zajęcia w ramach terapii pedagogicznej dla dzieci z trudnościami w nauce szkolnej. Celem tych zajęć jest zmniejszenie trudności dziecka. Zajęcia prowadzone są indywidualnie. W ciągu roku szkolnego z tej formy pomocy skorzystały trzy osoby. Podopieczni świetlicy uczestniczyli w zajęciach świetlicowych: „Mój przyjaciel”

Październik 2012r

Kontynuacja działalności Mini Przedszkola. Jest to program skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym 3-5 lat. Realizowany był w terminie od października 2012 do czerwca 2013r przez Gminny Ośrodek Kultury w Soczewce. Udział dzieci był bezpłatny.

W ramach tego programu dzieci uczyły się samodzielnie poznawać świat, interpretować i rozumieć wykorzystywane w świecie symbole. Dzięki zajęciom dzieci nabrały poczucia własnej wartości, uczyły się tolerancji i przygotowywały do samodzielnego myślenia oraz rozwiązywania problemów w oparciu o posiadaną wiedzę.

Program obejmował cykl zajęć: plastycznych, muzycznych, poznawczych, ruchowych, usprawniających funkcje motoryczne.

W sumie do programu zgłosiło się 12 dzieci z terenu gminy Nowy Duninów, które na podstawie pisemnego zgłoszenia dziecka przez rodziców uczestniczyły 2 razy w tygodniu w zajęciach trwających po 2 godziny.

Na zakończenie zajęć przedszkolnych odbył się festyn dla dzieci i rodziców, zatytułowany „Kraina wyobraźni”. W zajęciach uczestniczyły również starsze dzieci, które bawiły się w konkursach i zabawach. Razem z dziećmi bawili się również rodzice. Na zakończenie tradycyjnie już zapłonęło ognisko z kiełbaskami. Festyn ten był również imprezą kończąca rok szkolny.

Od październikarozpoczęły się zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 5-7 lat i 8-10 lat. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu po 2 h dla każdej grupy wiekowej według autorskiego programu zajęć.

W październiku po raz drugi zorganizowana została zabawa terenowa „Ten obcy na talerzu”. To cykl zajęć propagujących zdrowy styl życia, właściwe formy odżywiania.

Listopad 2011

27. 10. 2012r odbył się jest Ogólnopolski Festiwal Dzieci i Młodzieży „Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka”, organizowany w GOK już od 8lat. W festiwalu udział wzięło 46 wykonawców z terenu województwa mazowieckiego, kujawsko-pomorskiego, z Łodzi, Suwałk Poznania. Stawka festiwalu wzrasta z każdym rokiem. Poza możliwością udziału w renomowanym konkursie piosenki, są również bardzo atrakcyjne nagrody rzeczowe w finale, m.in. instrumenty muzyczne, nagranie płyty, udział w muzycznych programach telewizyjnych, a także nagroda od Ministra Kultury. Festiwal jest szansą dla młodzieży na zaistnienie na muzycznej scenie, na pracę w studio nagrań, na nagranie płyty. Patronem tego Festiwalu jest Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak, Prezydent miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Do eliminacji finałowych z Soczewki nominację otrzymało 16 osób.

Informacje na temat festiwalu można było obejrzeć w TVP w marcu oraz w maju 2013r. Ponadto wśród finalistów z Soczewki znalazły się 2 osoby. Jedna z nich zajęła I miejsce w finale festiwalu (w kat. wiekowej 8-10 lat) i 1 osoba , które zajęły II miejsce (w kategorii 14-16 lat).

W 2013 r ukazała się kolejna płyta Pauliny Więckiewicz „ Serce za serce”.

Każdego roku dzieci ze Świetlicy Socjoterapeutycznej w Soczewce porządkują groby na cmentarzu w Woli Brwileńskiej. Wcześniej przygotowujemy wianuszki i bukiety kwiatów, które dzieci umieszczają na grobach.

Grupa Mini Przedszkola była na wycieczce w happy Parku w Stróżewku.

Zgodnie z tradycją w listopadowy wieczór odbyły się wróżby andrzejkowe oraz zabawa andrzejkowa. Przed zabawą dzieci w ramach zajęć kulinarnych przygotowały ciastka.

Uczestniczyliśmy w konkursie plastycznym „ Jesień 2012”, organizowanym przez MCK w Gostyninie. Wyróżnienie zdobyła praca Gabriela Szymkiewicza.

Grudzień 2012

W ramach zajęć świetlicowych odbył się cykl zajęć na temat “Przemocy w rodzinie”. Starsze dzieci przygotowały się do udziału w konkursie “ Stop Przemocy”, organizowanym przez GOPS w Nowym Duninowie.

W okresie przedświątecznym dzieci pokazały przedstawienie jasełkowe podczas wspólnej wigilii z rodzicami.

Odbył się cykliczny konkurs “ Stroik bożonarodzeniowy”. W konkursie uczestniczyło 20 dzieci. Stroiki tradycyjnie trafiły przed świętami do samotnych osób.

Styczeń 2013

Na przełomie stycznia i lutego wypadały ferie zimowe. W tym czasie realizowaliśmy projekt “Akademia Pana Kleksa”. Na ten czas świetlica stała się Akademią. Wszystkie dzieci przeszły chrzest , podczas którego otrzymały imię zaczynające się na literę “ A”. Codziennie w ramach różnych zabaw i konkursów zdobywały piegi. Każdy dzień poprzedzony był jednym odcinkiem tej bajki. Uczyły się również piosenek i układów ruchowych.

Dzieci zapoznały się również z bajkami J. Ch Andersena: “ dziewczynka z zapawkami” i “ Królowa Śniegu”. Bajki te były tematem przewodnim balu karnawałowego. W zabawie uczestniczyły dzieci z Mini Przedszkola i ich koledzy ze świetlicy w wymyślonych przez siebie strojach. W czasie balu dzieci rywalizowały ze sobą w konkursach i zabawach sportowych, reprezentowały swoje stroje.

Bal zakończył się słodkim poczęstunkiem przygotowanym przez rodziców.

W czasie ferii przeprowadzone zostały “ zawody dziwnej piłki”.

Luty 2013

Tradycyjnie świętowaliśmy Walentynki. Celem tej zabawy jest przygotowanie ozdobionej kartki z miłym słowem dla kolegów ze świetlicy i umieszczenie ich w specjalnej urnie. Dzień walentynek rozpoczynamy od wspólnych zabaw, a kończymy odczytaniem każdemu miłej laurki oraz słodkim poczęstunkiem, przygotowanym przez dzieci. W tym roku były to gofry z bitą śmietaną.

W lutym GOK przeprowadził z ramienia KRUS w Płocku konkurs pt, “Bezpiecznie na wsi – czy upadek to przypadek”. Celem konkursu dyło m.in. Poszerzanie wiedzy dzieci na temat bezpieczeństwa i higieny pracy w gospodarstwie rolnym. Do konkursu wpłynęło 19 prac,

wykonanych przez dzieci i młodzież z terenu gminy Nowy Duninów. Trzy z tych prac zostały wyróżnione przez jury. III miejsce w konkursie powiatowym zajął Dawid, uczeń Szkoły Podstawowej w Nowym Duninowie.

Marzec 2013

Tradycyjnie już dzieci ze Świetlicy uczestniczyły w obrzędzie Powitania wiosny z przygotowaną przez siebie marzanną. Tradycyjny obrzęd uatrakcyjniły zabawy i konkursy.

Podopieczni Świetlicy Socjoterapeutycznej w Soczewce brali udział w konkursie "Tradycje wielkanocne", organizowany przez Miejskie Centrum Kultury w Gostyninie. Prace przygotowało 6 dzieci.

Kwiecień 2013

W ramach roku J. Tuwima w kwietniu zrealizowany został cykl zajęć poświęcony literaturze poety. Zajęcia polegały na głośnym czytaniu wierszy Tuwima oraz zabawach na nich opartych.

Udział w konkursie plastycznym "Straż Pożarna, jak nas widzą, tak nas malują".

W grupie przedszkolnej zostały przeprowadzone zajęcia z okazji "Święta Ziemi". Celem tych zajęć był y zabawy ekologiczne oraz doświadczenia z wodą. Przeprowadzone zostały również zajęcia świetlicowe pt. "Szczęśliwy dom", których celem było zwrócenie uwagi na dom jako związki emocjonalne oraz relacje pomiędzy jego mieszkańcami.

Maj 2013

Z okazji Święta niezapominajki w Świetlicy przeprowadzone zostały zajęcia świetlicowe "Nie zapomnij". Celem tych zajęć było uświadomienie ważnych rzeczy w życiu każdego człowieka, uświadomienie dzieciom, że dla każdego coś innego może być ważne, że należy to uszanować. Przeprowadzone zostały zajęcia świetlicowe pt. "Marzenia", uświadamiające dzieciom, że warto mieć marzenia i każde może mieć inne

Zajęcia kulinarne w których dzieci samodzielnie przygotowują ciasto dla mam z okazji ich święta. W uroczystości udział wzięło 2 dzieci z mamami. Dzieci przygotowały dla mam występ artystyczny, słodki poczęstunek oraz upominki wykonane podczas zajęć plastycznych.

Zrealizowaliśmy również projekt "Soczewka w obiektywie", którego celem było uwiecznienie w obiektywie ciekawych z punktu widzenia dzieci, miejsc w Soczewce. A następnie nauka przygotowania z tego materiału prezentacji multimedialnej.

Czerwiec 2013

GOK przygotował dla dzieci konkursy sportowe z okazji Dnia Dziecka. W imprezie uczestniczyło 20 dzieci uczestniczących w różnych formach zajęć, organizowanych w GOK. Wspólne zabawy zakończyło ognisko z kiełbaskami.

Zorganizowane zostały zajęcia edukacyjne "Poznaj drzewo". Celem zajęć było rozpoznawanie drzewostanu w parku w Soczewce. Dzieci uczyły się nazw drzew poprzez zabawy i konkursy. Na zakończenie przygotowały deser z jagód i bitej śmietany.

Lipiec 2012

W dniach 03.07. - 31.07.2012 zorganizowane zostały dla dzieci półkolonie w Świetlicy w Soczewce "Indiańska wioska". Zajęcia odbywały się trzy razy w tygodniu od wtorku do czwartku w godz. 10.00 – 14.00. W zajęciach uczestniczyło 12 dzieci. Tematem przewodnim zajęć i zabaw były tradycje Indian Ameryki Północnej. Dzieci odbyły kilkakrotnie wirtualną podróż po kontynencie Ameryki Północnej. Poznały zwierzęta i przyrodę, indiańskie plemiona, ich życie, stroje. Przeszły chrzest indiański, przyjmując na czas wakacji indiańskie imiona. i. Przygotowały dla siebie stroje i ozdoby. Poznały zabawy indiańskich dzieci z plemion: Irokezów, Apaczy, Siuksów, Szoszonów, Takatuka. Zdobywały indiańskie sprawności, które przydawały im piór do samodzielnie wykonanych pióropuszy. Zbudowały totem oraz tipi, a także miały okazję powalczyć ze sobą, zdobywając taktycznie teren przeciwnika. Dzieci miały możliwość noclegu w indiańskiej wiosce, gdzie samodzielnie przygotowały indiańskie potrawy. Nauczyły się posługiwać pióropuszem oraz liczyć i zapisywać przedmioty za pomocą kropek i kresek.

Równolegle realizowany był projekt w Lipiankach "Teatr jak malowanie". Na ten cel zdobyłam z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 36940 zł. Projekt trwał od 04.07 – 21.07.2013 r. Jego celem była edukacja teatralna dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy oraz wcielenie się dzieci w role aktorów, reżysera, scenarzysty i scenografa. Punktem wyjścia była praca nad obrazami polskich artystów z XIX/XX w. Poprzez ich interpretację dzieci stworzyły scenariusz przedstawienia pt. "Chomicza przygoda", które mogli obejrzeć mieszkańcy w ostatnim dniu projektu. Dzieci również zaplanowały i wykonały stroje do przedstawienia oraz instrumenty muzyczne. Każde z dzieci realizowało te zadania, w których czuło się najlepiej. Prowadzona była również gazetka teatralna, donosząca wieści z każdego dnia projektu. W ramach projektu odbył się również cykl zajęć z kreatywności. Wszystkie zajęcia prowadzili fachowcy, którzy na codzień związani są z teatrem. Służyli fachową wiedzą i dzielili się kompetencjami. W realizację projektu zaangażowane było również Stowarzyszenie "Nasze Lipianki", które zapewniło nocleg instruktorom oraz przygotowało poczęstunek na zakończenie projektu. W realizacji pomagała nam również jednostka OSP z Lipianek, udostępniając nam pomieszczenia na przedstawienie teatralne.

Sierpień 2013

Zmiana siedziby Gminnego Ośrodka Kultury i Świetlicy Socjoterapeutycznej w Soczewce.

Przygotowała
Katarzyna Sudańska